

УТВЕРЖДАЮ

Зам. генерального директора
СНКО «Региональный фонд»
С.Ю. Морозов
« » 201 г.



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по капитальному ремонту фасада, дом кирпичный
по адресу: Старорусский район, д. Анишино, ул. Коммунальная, д. 4

Длина дома	25,5 м
Ширина дома	10,8 м
Общая площадь дома	275,4м ²
Высота дома	7,4м
Объем дома	2037,96м ³
Количество этажей	2
Количество подъездов	2
Количество этажей в подъездах	2

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Количество
1	2	3	4
	Очистка гладких стен фасада от старой краски	м ²	244
	Ремонт штукатурки гладких стен фасада	м ²	162,8
	Покрытие поверхностей гладких стен фасада грунтовкой глубокого проникновения	м ²	406,8
	Окраска гладких стен фасада фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	406,8
	Ремонт нижних и боковых поверхностей балконных плит бетоном класса с В10 с антикоррозийной обработкой арматуры	м ³	0,1
	Покрытие поверхностей балконных плит (1,5 х 0,6) - 4шт. грунтовкой глубокого проникновения	м ²	7,2
	Окраска балконных плит (1,5 х 0,6) - 4шт. фасадной краской	м ²	7,2
	Окраска металлических ограждений балконов	м ²	7,56
	Демонтаж деревянного дверного блока входа в подъезд (1,4 х 2,1) - 2шт.	м ²	5,88
	Установка металлического дверного блока входа в подъезд с доводчиком (1,4 х 2,1) - 2шт.	м ²	5,88
	Демонтаж деревянных оконных блоков (в подъезде) (1,1 х 1,5) - 2шт.	м ²	3,3
	Установка пластиковых оконных блоков (в подъезде) (1,1 х 1,5) - 2шт.	м ²	3,3
	Ремонт штукатурки подъездных оконных откосов с покраской в/э краской (внутренние)	м ²	3,28

Ремонт штукатурки подъездных оконных откосов с покраской (внешние)	м ²	3,28
Установка подоконной доски в подъезде - 2шт. шириной 0.4м	м	2,6
Ремонт штукатурки дверных откосов с покраской (внутренние)	м ²	4,48
Ремонт штукатурки дверных откосов с покраской (внешние)	м ²	4,48
Окраска деревянных оконных блоков с очисткой от старой краски	м ²	35,3
Исправление кирпичной кладки цоколя из: -кирпич глиняный полнотелый одинарный марки 100	м ³	0,2
Очистка стен цоколя от старой краски		31
Ремонт штукатурки цоколя	м ²	20
Окраска стен цоколя фасадными красками с подготовкой поверхности	м ²	51
Устройство жалюзийных решёток на окнах цоколя с антикоррозийной обработкой и окраской (0,3 х 0,3) -8шт.	м ²	1,6
Окраска газопровода	м ²	5,5
Устройство и разборка лесов (металлические, инвентарные) h=7,4	м ²	72
Погрузка мусора	т	
Перевозка мусора на расстояние 4 км	т	

Составил:

Ведущий специалист ОКР



Ивашко С.В.

(дата)

(должность)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество)

" " 201 г.

Наименование стройки - Новгородская обл., Старорусский район, д.Анишино, ул.Коммунальная, д.4
Объект : Капитальный ремонт фасада

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 396/19
на капитальный ремонт фасада (537,24м2)

Основание: Дефектная ведомость
Чертежи №

Сметная стоимость - 470,909 тыс.руб
Нормативная трудоемкость - 771,09 чел-ч
Сметная заработная плата - 114,718 тыс.руб



С.Ю. Морозов
201 г.

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2018г.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество		Стоимость на единицу, руб			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин	
			ед. изм.	т	Всего	Экспл. машин	В.т.ч. зарплат	Всего	Основной зарплат	Экспл. машин	В.т.ч. зарплат	На един.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Ремонт стен												
1	ТЕРр62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	2,44	247,1	0	602,92	602,92	0	20,8	50,75		
	(0)	Отделочные работы	100 м2	247,1	0			0	0	0		
2	ТЕРр61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделочных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	1,628	3 846,62	1,23	6 262,3	4 376,89	2	201,84	328,6		
	(0)	Отделочные работы	100 м2	2 688,51	0			0	0	0		
2.1	509-9900	Строительный мусор	7,87952	0	0	0			0	0		
			т									
3	ТЕРр62-25-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками протык с земли и лесов	4,068	404,78	27,6	1 646,65	229,48	112,28	4,29	17,45		
	(0)	Отделочные работы	100 м2	56,41	0			0	0	0		

4	ТЕРР62-25-07 (0)	Шпателька поверхности фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простях с земли и лесов Отделочные работы	4,068	977,99	2,29	3 978,46	1 247,09	9,32	23,6	96
			100 м2	306,56	0			0	0	0
5	ТЕРР62-26-04 (0)	Окраска перхлорвиниловыми красками подготовленной поверхности фасадов простях за 2 раза с земли и лесов Отделочные работы	4,068	311,83	103,74	1 268,52	780,49	422,01	14,59	59,35
			100 м2	191,86	0			0	0	0
5.1	[101-0485]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,218858	18 979,33	0	4 153,79				0
6	ТЕРР62-32-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб газопроводных стальных за 2 раза Отделочные работы	0,055	1 244,53	1,06	68,45	54,61	0,06	80,6	4,43
			100 м2	992,99	0			0	0	0
6.1	[113-0686]	Грунт-эмаль по металлу	0,000886	32 035,7	0	28,37				0
			т							
7	ТЕРР62-35-02 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза(жало,решетки) V=1,6/100; Отделочные работы	0,016	1 257,67	1,06	20,12	16,99	0,02	80,73	1,29
			100 м2	1 061,6	0			0	0	0
7.1	[113-0686]	Грунт-эмаль по металлу	0,000218	32 035,7	0	6,97				0
			т							

Ремонт балконов

8	ТЕРР46-01-008-02 (0)	Обетонирование балконных плит Общестроительные работы	0,1	1 258,22	42	125,82	29,04	4,2	22,94	2,29
			1 м3	290,42	2,36			0,24	0,12	0,01
9	ТЕРР13-06-003-01 (0) МДС35.п.4.7	Очистка поверхности арматуры щетками ЗП=11,69*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=0,9*1,15; ТЗТм=0*1,25; Общестроительные работы	0,6	13,44	0	8,06	8,06	0	1,04	0,62
			1 м2	13,44	0			0	0	0
10	ТЕРР13-03-002-04 (0) МДС35.п.4.7	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ПФ-021 ЗП=86,13*1,15; ЭММ=9,76*1,25; ЗПМ=0,15*1,25; ТЗТ=5,31*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Общестроительные работы	0,006	362,28	12,2	2,17	0,59	0,07	6,11	0,04
			100 м2	99,05	0,19			0	0,01	0
11	ТЕРР13-03-004-02 (0) МДС35.п.4.7	Окраска металлических огутованных поверхностей эмалью ХС-759 ЗП=34,83*1,15; ЭММ=7,59*1,25; ЗПМ=0,15*1,25; ТЗТ=2,52*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Общестроительные работы	0,006	743,38	9,49	4,46	0,24	0,06	2,9	0,02
			100 м2	40,05	0,19			0	0,01	0

12	ТЕРР-62-25-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,072	404,78	27,6	29,14	4,06	1,99	4,29	0,31
	(0)	Отделочные работы	100 м2	56,41	0			0	0	0
13	ТЕРР-62-25-07	Шпатлевка поверхности фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов	0,072	977,99	2,29	70,42	22,07	0,16	23,6	1,7
	(0)	Отделочные работы	100 м2	306,56	0			0	0	0
14	ТЕРР-62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 2 раза с земли и лесов	0,072	311,83	103,74	22,45	13,81	7,47	14,59	1,05
	(0)	Отделочные работы	100 м2	191,86	0			0	0	0
14.1	[101-04851]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,003874 т	18 979,33		73,52				
15	ТЕРР-62-35-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза(отраждения балконов)	0,0756	1 257,67	1,06	95,08	80,26	0,08	80,73	6,1
	(0)	Отделочные работы	100 м2	1 061,6	0			0	0	0
15.1	[113-06861]	Грунт-эмаль по металлу	0,001028 т	32 035,7		32,94				

Ремонт цоколя

16	ТЕРР-53-16-01	Ремонт кирпичной кладки цоколя	0,2	596,73	31,57	119,35	86,42	6,31	35,39	7,08
	(0)	Общестроительные работы	1 м3 кладки	432,11	8,45			1,69	0,43	0,09
16.1	[404-00051]	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	0,0804	1 449,38		116,53				
			1000 шт.							
17	ТЕРР-62-41-01	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов	0,31	247,1	0	76,6	76,6	0	20,8	6,45
	(0)	Отделочные работы	100 м2	247,1	0			0	0	0
18	ТЕРР-61-10-01	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отделных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	0,2	3 846,62	1,23	769,32	537,7	0,25	201,84	40,37
	(0)	Отделочные работы	100 м2	2 688,51	0			0	0	0
18.1	509-9900	Строительный мусор	0,968 т	0		0				

19	ТЕРР-62-25-01	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов(поколь) под окраску перхлорвиниловыми красками пр остых с земли и лесов	0,51	404,78	27,6	206,44	28,77	14,08	4,29	2,19
	(0)	Отделочные работы	100 м2	56,41	0			0	0	0
20	ТЕРР-62-25-07	Шпатлевка поверхности покюли под окраску перхлорвиниловыми красками пр остых с земли и лесов	0,51	977,99	2,29	498,77	156,35	1,17	23,6	12,04
	(0)	Отделочные работы	100 м2	306,56	0			0	0	0
21	ТЕРР-62-26-04	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности покюли за 2 раза с земли и лесов	0,51	311,83	103,74	159,03	97,85	52,91	14,59	7,44
	(0)	Отделочные работы	100 м2	191,86	0			0	0	0
21.1	[101-04851]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,027438 т	18 979,33		520,75				

Окна - 5,88м2

22	ТЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов оконных с подоконными досками	0,033	2 606,87	284,06	86,03	76,65	9,37	188,54	6,22
	(0)	Окна, двери из ПВХ профиля	100 м2	2 322,81	152,17			5,02	7,74	0,26
23	ТЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	0,033	17 926,39	708,01	591,57	94,81	23,36	215,68	7,12
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=2498,17*1,15; ЭММ=566,41*1,25; ЗПм=34,6*1,25; ТЗТ=187,55*1,15; ТЗТм=1,76*1,25; Окна, двери из ПВХ профили	100 м2 проемов	2 872,9	43,25			1,43	2,2	0,07
23.1	[203-09781]	Блок оконный пластиковый двустворчатый, с глухой и поворотной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	3,3 м2	3 245,4		10 709,82				
24	ТЕР10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м	0,026	6 081,63	21,68	158,12	8,23	0,56	24,37	0,63
	(0) МДС3.п.4.7	ЗП=275,26*1,15; ЭММ=17,34*1,25; ЗПм=0,79*1,25; ТЗТ=21,19*1,15; ТЗТм=0,04*1,25; Окна, двери из ПВХ профили	100 п. м	316,55	0,99			0,03	0,05	0
24.1	[101-29081]	Доски подоконные ПВХ, шириной 400 мм	2,6 м	273,99		712,37				

25.	ТЕРР61-1-11 (0)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями оконных и дверных откосов плоских Отделочные работы	100 м2 поверхности	2 060,04	46,41	9,61		1,52	3,01	0,1	
26	ТЕР15-04-005-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска поливинилхлоридными водозомульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску ЗП=207,21*1,15; ЭММ=8,83*1,25; ЗПМ=0,2*1,25; ТЗТ=15,18*1,15; ТЗТМ=0,01*1,25; Отделочные работы	100 м2	238,29	0,25			0,01	0,01	0	
26.	[101-29661]	Краска водозомульсионная для внутренних работ	0,001706 т	21 531,62		36,72					
27	ТЕРР61-24-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных откосов сухой растворной смесью (типа "Ветонит") Отделочные работы	0,0328 100 м2	4 968,42 1 020,4	117,14 93,83	162,96	33,47	3,84 3,08	62,91 6,21	2,06 0,2	
28	ТЕР15-04-012-01 (0) МДС35.п.4.7	Окраска наружных откосов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПМ=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТМ=0*1,25; Отделочные работы	0,0328 100 м2	787,84 228,7	16,39 0	25,84	7,5	0,54 0	16,55 0	0,54 0	
28.	[101-04851]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,001935 т	18 979,33		36,73					
29	ТЕРР62-9-02 (0)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за один раз с расчисткой старой краски до 35% Отделочные работы	0,353 100 м2	1 539,98 1 076,99	10,02 1,97	543,61	380,18	3,54 0,7	81,9 0,1	28,91 0,04	
29.	[113-02461]	Эмаль ПФ-115	0,005754 т	29 000		166,86					
Двери											
30	ТЕР46-04-012-03 (0)	Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных V=1,4*2,1*2/100; Общестроительные работы	0,0588 100 м2	1 564,23 1 280,17	284,06 152,17	91,98	75,27	16,7 8,95	103,91 7,74	6,11 0,46	

31	ТЕР09-04-012-01 (0) М.ДС35.п.4.7	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы ЗП=36,24*1,15; ЭММ=22,46*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=2,4*1,15; ТЗТм=0*1,25; Двери: стальные	5,88	108,01	28,08	635,1	245,08	165,11	2,76	16,23
			1 м2 проема	41,68	0			0	0	0
31.1	[101-08881]	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание двухпольных	2	198,17		396,34				
31.2	[203-81471]	Блок дверной стальной наружный двухпольный	5,88 м2	1 579,39		9 286,81				
32	ТЕР09-04-012-02 (0) М.ДС35.п.4.7	Установка дверного доводчика к металлическим дверям ЗП=16,76*1,15; ЭММ=3,03*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=1,11*1,15; ТЗТм=0*1,25; Двери: стальные	2	23,89	3,79	47,78	38,54	7,58	1,28	2,56
			1 шт.	19,27	0			0	0	0
32.1	[101-68991]	Доводчик дверной	2 шт.	293,45		586,9				
33	ТЕРр62-31-04 (0)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических дверей за два раза с земли и лесов V=5,88*2/100; Отделочные работы	0,1176	546,76	1,23	64,3	32,09	0,14	20,75	2,44
			100 м2	272,86	0			0	0	0
33.1	[113-02461]	Эмаль ПФ-115	0,001893 т	29 000		54,91				
34	ТЕРр61-1-11 (0)	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа "Ветонит") толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями оконных и дверных откосов плоских(Внутренние) Отделочные работы	0,0448	13 500,91	60,39	604,84	92,29	2,71	130,63	5,85
			100 м2 поверхности	2 060,04	46,41			2,08	3,01	0,13
34.1	[101-24161]	Грунтовка "Бетоноконтакт", КНАУФ	0,8064 кг	16,27		13,12				
35	ТЕР15-04-005-01 (0) М.ДС35.п.4.7	Окраска поливинилacetатными водозумульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску ЗП=207,21*1,15; ЭММ=8,83*1,25; ЗПм=0,2*1,25; ТЗТ=15,18*1,15; ТЗТм=0,01*1,25; Отделочные работы	0,0448	300,02	11,04	13,44	10,68	0,49	17,46	0,78
			100 м2	238,29	0,25			0,01	0,01	0
35.1	[101-29661]	Краска водозумульсионная для внутренних работ	0,00233 т	21 531,62		50,16				

36	ТЕРР61-24-01 (0)	Ремонт штукатурки наружных откосов сухой растворной смесью (типа "Ветонит") Отделочные работы	0,0448	4 968,42	117,14	222,59	45,71	5,25	62,91	2,82
			100 м2	1 020,4	93,83			4,2	6,21	0,28
37	ТЕР15-04-012-01 (0) МДС3.п.4.7	Окраска наружных откосов с лесов с подготовкой поверхности перхлорвиниловая ЗП=198,87*1,15; ЭММ=13,11*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=14,39*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы	0,0448	787,84	16,39	35,3	10,25	0,73	16,55	0,74
			100 м2	228,7	0			0	0	0
37. 1	[101-04851]	Краска перхлорвиниловая фасадная	0,002643	18 979,33		50,17				

38	ТЕРР08-07-001-02 (0) МДС3.п.4.7	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ(Н=7,4м) ЗП=572,03*1,15; ЭММ=7,41*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=43,5*1,15; ТЗТм=0*1,25; Отделочные работы	0,72	1 043,42	9,26	751,26	473,64	6,67	50,03	36,02
			100 м2	657,83	0			0	0	0
39	ТССЦтп01-01-01- 041	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Цед=53,5*5,98;<Нет вида работ>	8,8475	3 19,93	0	2 830,58	0	0		
			т	0	0			0		
40	ТССЦтп03-21-01- 004	Перевозка грузов I класса автомобильми-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 4 км Цед=6,58*7,24;<Нет вида работ>	8,8475	47,6392	0	421,49		0		
			т	0	0			0		
ИТОГО:				47 565,31	10 150,07	883,37	28,96	769,45	1,64	

Наименование и значение множителей

Значение

Прямые

Отделочные работы (38)										
Зарплата		473,64*11,27						11,27		5 337,92
Машины и механизмы		6,67*8,61						8,61		57,43
Материалы		270,96*4,22						4,22		1 143,45
Итого										6 538,8
Конструкции из кирпича и блоков (38)										
Накладные расходы		(473,64+0)*11,27*1,22*0,9						1,1		5 871,72
Сметная прибыль		(473,64+0)*11,27*0,8*0,85						0,68		3 629,79
Итого										16 040,31
Отделочные работы (26, 28, 35, 37)										
Зарплата		36,25*11,27						11,27		408,54
Машины и механизмы		2,12*8,61						8,61		18,25

Материалы		219,83*4,22	4,22	927,68
Итого				1 354,47
Отделочные работы (26, 28, 35, 37)				
Накладные расходы		$(36,25+0,02)*11,27*1,05*0,9$	0,95	388,32
Сметная прибыль		$(36,25+0,02)*11,27*0,55*0,85$	0,47	192,12
Итого				1 934,91
Отделочные работы (2, 18, 25, 27, 34, 36)				
Зарплата		5153,63*11,27	11,27	58 081,41
Машины и механизмы		16,03*8,61	8,61	138,02
Материалы		3317,91*4,22	4,22	14 001,58
Итого				72 221,01
Штукатурные работы при ремонте (2, 18, 25, 27, 34, 36)				
Накладные расходы		$(5153,63+10,88)*11,27*0,79$	0,79	45 981,18
Сметная прибыль		$(5153,63+10,88)*11,27*0,5$	0,5	29 102,01
Итого				147 304,2
Отделочные работы (1, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 29, 33)				
Зарплата		3823,62*11,27	11,27	43 092,2
Машины и механизмы		625,23*8,61	8,61	5 383,23
Материалы		9940,27*4,22	4,22	41 947,94
Итого				90 423,37
Малырные работы при ремонте (1, 3, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 29, 33)				
Накладные расходы		$(3823,62+0,7)*11,27*0,8$	0,8	34 480,07
Сметная прибыль		$(3823,62+0,7)*11,27*0,5$	0,5	21 550,04
Итого				146 453,48
Общестроительные работы (8, 30)				
Зарплата		104,31*11,27	11,27	1 175,57
Машины и механизмы		20,9*6,32	6,32	132,09
Материалы		92,58*5,6	5,6	518,45
Итого				1 826,11
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (8, 30)				
Накладные расходы		$(1175,57+103,57)*1,1*0,9$	0,99	1 266,35
Сметная прибыль		$(1175,57+103,57)*0,7*0,85$	0,6	767,48
Итого				3 859,94
Общестроительные работы (9, 10, 11)				
Зарплата		8,89*11,27	11,27	100,19
Машины и механизмы		0,13*6,32	6,32	0,82
Материалы		5,67*5,6	5,6	31,75
Итого				132,76

Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (9, 10, 11)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Итого				
Двери: стальные (31, 32)				
Зарплата				
Машины и механизмы				
Материалы				
Итого				
Строительные металлические конструкции (31, 32)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Итого				
Окна, двери из ПВХ профили (23, 24)				
Зарплата				
Машины и механизмы				
Материалы				
Итого				
Деревянные конструкции (23, 24)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Итого				
Общестроительные работы (16)				
Зарплата				
Машины и механизмы				
Материалы				
Итого				
Стены при ремонте (16)				
Накладные расходы				
Сметная прибыль				
Итого				
Окна, двери из ПВХ профили (22)				
Зарплата				
Машины и механизмы				
Материалы				
Итого				
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (22)				
Накладные расходы				

Сметная прибыль	(863,85+56,58)*0,7*0,85	0,6	552,26
Итого			2 393,59
Итого			389 172,13
Итого по погрузке			2 830,58
Итого по перевозке			421,49
Итого	392424,2*0,2	20%	392 424,2
Итого			78 484,84
Итого			470 909,04

СОСТАВИЛ Главный специалист ОПТДСНКО "Региональный фонд"

Конювагова Н.П.

Колесников И.Л.

ПРОВЕРИЛ Начальник ОПТДСНКО "Региональный фонд"